Наименование организации
	МУП МРЭП МО «МР «Козельский район»

	ИНН
	4009006685

	КПП
	400901001

	Местонахождение (адрес)
	Калужская обл,г.Козельск ул.Б.Советская  41а

	Год
	2013

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	ДОГОВОР №
на оказание услуг по водоснабжению
г. Козельск                                                                                                            « __ » ___________2013г.

Муниципальное унитарное предприятие «Муниципальное ремонтно-эксплуатационное предприятие» МО «МР «Козельский район», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора __________________________, действующего на основании Устава предприятия, с одной стороны, и  ___________________________________________   именуемое в дальнейшем «АБОНЕНТ»,  в лице __________________________________ действующего на основание Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
   Предметом настоящего договора являются услуги по водоснабжению с гарантированными параметрами качества услуг в соответствии с требованиями ГОСТа иных нормативных документов.

2. Права и обязанности сторон.
«Поставщик» обязан:

2.1.1. Оказывать услуги по водоснабжению «Абоненту», выполнившему все необходимые подключения и оформившему документы в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.

2.1.2.Обеспечить подачу воды в соответствии с действующим ГОСТ № 2874-82.

2.1.3. Контролировать выполнение «Абонентом» условий водопотребления.

2.2. «Абонент» обязан:

2.2.1. Обеспечивать нормальную техническую эксплуатацию и содержание водопроводных сетей, находящихся в границах его эксплуатационной принадлежности ( на его балансе).

2.2.2. Обеспечивать учет потребляемой воды согласно водомера.

2.2.3. Иметь суточный запас воды и возможность его использования в период снижения давления водопроводной сети или при перерывах в водоснабжения. При отсутствии у «Абонента» необходимого запаса воды, «Поставщик» не несет ответственности за причиненный ущерб.

3. Порядок  учета.
3.1. «Абонент» должен предоставить «Поставщику» ( а также в случае продления договора):

- акт разграничения эксплуатационной  ( балансовой ) принадлежности.

3.2. Присоединение, на которое «Абонент» не предоставил указанной документации, считается самовольным. В этом случае «Поставщик» имеет право отключить присоединение или устанавливать плату: по количеству израсходованной им воды – в соответствии с п. 3.7 настоящего Договора.

3.3. «Абонент» в месячный срок со дня подписания договора обязан установить на водопроводном вводе водосчетчик.

Водосчетчик приобретается «Абонентом», находится на его балансе и обслуживании.

3.4. Количество воды, израсходованное «Абонентом» определяется по показаниям водосчетчиков установленных на водопроводных вводах. Снятие показаний водосчетчиков производится работниками «Поставщика» не реже одного раза в месяц в присутствии представителя «Абонента». В случае отсутствия представителя «Абонента» или его отказа от подписания Акта, количества израсходованной воды определяется в соответствии с п.3.7. настоящего Договора.

3.5. При неисправности водосчетчика и при невозможности снятия показаний не по вине «Абонента» количество израсходованной воды определяется по среднесуточному расходу за предыдущие три расчетных месяца работающего водосчетчика.

Порядок расчета сохраняется на срок установки водосчетчика или возникновения возможности снятия его показаний.

3.6. При неисправности или по истечении срока проверки водосчетчика, по вине «Абонента» , количество израсходованной воды определяется по пропускной способности трубы водопроводного ввода при скорости движения воды в ней, равной 1,2 м\ с, в течении 24 часов в сутки со дня выписки последнего счета по день обнаружения неисправности , но не более, чем за 1 год.

3.7. «Абонент» , не пользующийся водой из водопроводной сети «Поставщика» и\ или использующий для своих нужд дополнительные источники воды обязан к 25 числу текущего месяца предоставить «Поставщику» данные о расходе воды.

3.8 При отсутствии водосчётчика оплата за  израсходованное водоснабжение будет производится по нормативу пропускной способности устройств и сооружений.
4.Порядок расчетов.
4.1. Расчеты за воду, израсходованную «Абонентом», производится согласно п. 3 настоящего договора по тарифам, утвержденным установленным Правительством Калужской области порядке:

водопотребление  _____________руб. за 1 куб.

Расчетным периодом считается 1 месяц.

4.2. Цена договора ( п.3.3) не является фиксированной и может изменяться при изменении тарифов п.4.1.

4.3. «Абонент» оплачивает   услуги «Поставщика»  до 10 числа месяца, следующего за отчетным, по счету, предъявленному «Поставщиком».  В случае неоплаты счета в 3-х дневный срок, начисляется пени в размере 1% от суммы платежа за каждый день просрочки.

4.4. При наличии у «Абонента» присоединенных субабонентов, «Поставщик» производит расчеты с основным «Абонентом» за весь объем оказанных услуг.

5. Ответственность сторон.
5.1. «Поставщик» несет ответственность за качество подаваемой воды при условии, что «Абонент» пользуется водопроводными сетями в соответствии с Правилами пользования системами коммунального водоснабжения в РФ (Правила) .

5.2 Ущерб, нанесенный «Абоненту» виновными действиями «Поставщика», возмещается согласно действующему законодательству РФ.

5.3. Ответственность за техническое состояние, обслуживание и эксплуатацию водопроводных и канализационных сетей, сооружений и устройств, определяется их эксплуатационной ( балансовой ) принадлежностью.

5.4. «Абонент» возмещает «Поставщику» ущерб в полном объеме в случае загрязнения питьевой воды,  нарушения режима работы или разрушения водопроводных сетей и сооружений, затопления и засорения объектов «Поставщика», а также в других случаях согласно нормам действующего законодательства.

5.5. Ответственность за вред, причиненный одной из сторон или третьими лицами, определяется эксплуатационной (балансовой) принадлежностью  сетей и сооружений.

5.6. «Поставщик» не несет ответственности за выполнение  договорных условий в случаях:

 - стихийных бедствий;

 - вины сторонних лиц, предприятий, организаций;

 - вины «Абонента».

6. Дополнительные условия.
6.1. «Поставщик» имеет право пересматривать лимиты водопотребления и водоотведения при нарушении «Абонентом» условий договора и \ или изменения технических возможностей «Поставщика».

6.2. В случаях досрочного расторжения договора, остановки производства, ликвидации  предприятия, изменения адреса или расчетного счета, при выезде из занимаемого помещения и перехода объекта новому владельцу «Абонент» должен сообщить об этом «Поставщику»  в десятидневный срок ( в случае досрочного расторжения договора – в 30 дневный срок),  предоставить двухсторонний Акт передачи водопроводных и канализационных сетей, а также сообщить юридические и банковские реквизиты нового владельца. До момента получения  «Поставщиком» Акта, ответственность за содержание водопроводных и канализационных сетей, арматуры и оборудования, установленных на них. Оплату услуг «Поставщика» несет «Абонент».

6.3. «Поставщик» имеет право допускать перерывы водоснабжения для проведения профилактических и ремонтных работ с предварительным извещением «Абонента», и без предупреждения – в случаях аварии.

6.4. «Поставщик» имеет право прекратить или снизить подачу воды в случаях:

- невыполнение условий п. 3.1.;

- несоблюдение условий настоящего Договора;

неоплаты «Абонентом» стоимости услуг «Поставщика» в течение месяца.

6.5. При ограничении и полном отключении  водоснабжения в соответствии с п. 6.3. и п. 6.4. «Поставщик» не несет ответственности перед «абонентом» за понесенные им убытки и упущенную выгоду.

6.6. По всем вопросам, не нашедшим отражения в данном Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.7. Все неурегулированные споры по Данному Договору разрешаются Арбитражным судом Калужской области.

6.8. Договорные условия могут быть пересмотрены обеими сторонами с учетом выхода новых нормативных актов, обуславливающих необходимость уточнений в системе показателей качества, процедур контроля, применения экономических санкций, а также других договорных отношений.

6.9. Для координации действий с «Поставщиком» , а также ответственным за сохранность пломб на установленном оборудовании, водопроводных сооружений и устройствах водомерного узла «Абонент» назначает гр. ___________

_______________________________________________ телефон ___________________________________________
7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с «  » января  2013 г. Срок действия Договора заканчивается «31»декабря  2013  г.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.
         «АБОНЕНТ»                                                                                          «ПОСТАВЩИК»

МУП МРЭП МО «МР «Козельский  район»

г. Козельск ст. Тупик
ИНН 4009006685
КПП 400901001
Р\с 40702810470000001525
в ОАО «Газэнергобанк» г. Калуга
Директор МУП МРЭП МО  МР «Козельский район»
.

	1 - раскрывается регулируемой организацией не позднее 30 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования
2- не позднее 25 дней со дня принятия соответствующего решения об установлении тарифа/надбавки на очередной период регулирования, для публикации на сайте в сети Интернет, в министерство конкурентной политики и тарифов Калужской области в электронном виде представляется вся подлежащая раскрытию информация.